Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.05.2015
	№
	110-37-481-15

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2014 № 110-37-1077-14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности»

В связи с принятием решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «Об утверждении структуры администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,постановлением Правительства  Иркутской области  от 29.10.2012 № 595-пп «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2014 № 110-37-1077-14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности» (далее – постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори», № 48, 04.12.2015, вкладыш «Официальная информация», стр. 11-14) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского по экономической политике и финансам.»;
1.2. в пунктах 3, 4, 65, 93, абзаце 5 подпункта «6)» пункта 13, приложения к постановлению слова «отдел потребительского рынка» заменить словами «отдел экономического развития и потребительского рынка»;
1.3. в пункте 5 приложения к постановлению:
а) абзац одиннадцать изложить в следующей редакции:
«постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.04.2015 № 110-37-333-15 «Об утверждении Положения об отделе экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике» (опубликовано в газете «Саянские зори», № 13, 09.04.2015, вкладыш «Официальная информация», стр. 8-10)»;
б) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«законом Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» (опубликован в газете «Областная» от 31.12.2014 № 148);
1.4. в пункте 7 приложения к постановлению:
а) в абзаце первом слова «отдела потребительского рынка» заменить словами «отдела экономического развития и потребительского рынка»;
б) подпункт «б)» изложить в следующей редакции:
«б) направлять в органы, должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях и рассматривать дела об административных правонарушениях, материалы по результатам муниципального контроля, содержащие данные, указывающие на нарушение требований, установленных муниципальными правовыми актами.»;
1.5. в пунктах 8, 9, 17, 26, 32, 42, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 53, 54, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 73, 74, 75, 77, 78, 83, 87, 89, 99, 105, 108, 109, 115, 116, 119, подпункте «4)» пункта 13, подпункте «4)» пункта 14, подпунктах «1)», «5)» пункта 123 приложения к постановлению слова «отдела потребительского рынка» заменить словами «отдела экономического развития и потребительского рынка»;
1.6. в подпункте «2)» пункта 12 приложения к постановлению слова «уполномоченные органы» дополнить словами «и должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях,»;
1.7. в пункте 15 приложения к постановлению слова «организационный отдел» заменить словами «отдел организационной работы и материально-технического обеспечения»;
1.8. подпункт «8)» пункта 21 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«8) возбуждение дела об административном правонарушении, направление результатов проверки в уполномоченные органы.»;
1.9. в пункте 90, 91 приложения к постановлению слова «отделе потребительского рынка» заменить словами «отделе экономического развития и потребительского рынка»;
1.10. главу 17 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Глава 17. ВОЗБУЖДЕНИЕ ДЕЛА ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ, НАПРАВЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕРКИ В УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ОРГАНЫ
[bookmark: Par245]
96. Основанием для исполнения административной процедуры возбуждения дела об административном правонарушении является выявление при проверке субъекта проверки достаточных данных, указывающих на наличие события административного
2
правонарушения, составление протоколов об административном правонарушении, по которым отнесено законом Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» (далее – закон Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ) к компетенции органов местного самоуправления.
97. Дело об административном правонарушении возбуждается в порядке и сроки, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, мэром города Саянска или должностным лицом администрации
муниципального образования «город Саянск», уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ.
1) Протокол об административном правонарушении направляется в органы, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных законом Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ, в течение трех суток с момента составления протокола об административном правонарушении.
2) В случае, если проводилась внеплановая проверка на основании требования прокурора, должностное лицо отдела экономического развития и потребительского рынка не позднее 3-х рабочих дней со дня окончания проверки готовит проект ответа в прокуратуру о результатах проверки.
Проект ответа подписывается мэром города Саянска или уполномоченным должностным лицом администрации муниципального образования «город Саянск» в течение 3-х рабочих дней со дня поступления на рассмотрение и в день подписания направляется в прокуратуру почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо по желанию заинтересованного лица в электронной форме.
98. Результатом административной процедуры является оформленный протокол об административном правонарушении.»;

1.11. в приложении 1 к административному регламенту осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности слова «Направление результатов проверки в уполномоченные органы» заменить словами «Возбуждение дела об административном правонарушении, направление результатов проверки в уполномоченные органы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42
3